

Del 2 Öppna delen**§ 22 Verksamhetsberättelse 2013**

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,
dnr 1.2.1/010-2014, med förslag till beslut att

1. Stadsdelsnämnden godkänner bokslut och verksamhetsberättelse inklusive bilagor för 2013 och överlämnar dem till kommunstyrelsen.
2. Resultatenheternas fonderade medel ökas med 6,6 mnkr till 2014.
3. Stadsdelsnämnden ansöker om ombudgetering av investeringsmedel för Puckelbollplanen om 1,8 mnkr.
4. Omedelbar justering av ärendet.

Yrkande: Ordföranden Jan Jönsson (FP) yrkar för Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet) för förvaltningens förslag till beslut och anmäler för Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet) ett särskilt uttalande enligt bilaga 1. Ledamoten Ababacarr Jammeh (S) anmäler för Socialdemokraterna ett särskilt uttalande enligt bilaga 2. Ledamoten Rudy Espinoza (V) anmäler för Vänsterpartiet ett särskilt uttalande enligt bilaga 3.

Ordföranden Jan Jönsson (FP) hör att det finns ett förslag till beslut, förvaltningens förslag till beslut, vilket innefattar beslut om omedelbar justering av ärendet, och hör enhälligt bifall därtill.

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att

1. Godkänna bokslut och verksamhetsberättelse inklusive bilagor för 2013 och överlämnar dem till kommunstyrelsen.
2. Resultatenheternas fonderade medel ökas med 6,6 mnkr till 2014.
3. Ansöker om ombudgetering av investeringsmedel för Puckelbollplanen om 1,8 mnkr.
4. Ärendet omedelbart justeras.



Del 2 Öppna delen

Bilaga 1: Särskilt uttalande, Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet)

Bilaga 2: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna

Bilaga 3: Särskilt uttalande, Vänsterpartiet

Bilaga 1: Särskilt uttalande, Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet)**Skärholmens stadsdelsnämnd 2014-01-30****Ärende:
Verksamhetsberättelse 2013**

Jan Jönsson, ordförande, m.fl. (FP)
Andreas Lundin m.fl. (M)

Särskilt uttalande

Under 2013 har stadsdelsförvaltningens alla medarbetare genom mycket gott arbete förbättrat service och verksamhet för medborgarna. Dessutom har förvaltningen lyckats vända föregående års underskott till nu ett överskott på nästan + 13 mkr. Alliansen i Skärholmen riktar ett varmt tack till alla som bidragit till utvecklingen under året.

Det finns inget egenvärde i att stadsdelsnämnden går med överskott. Huvudförklaringarna till överskottet är dock mycket positiva:

- Antalet hushåll med försörjningsstöd har minskat kraftigt med 69 hushåll per månad. Andelen barn som lever i familjer beroende av försörjningsstöd har minskat från 8,7 % (2012) till 7,03 % (2013). Fler har gått till jobb, studier eller beviljats sjukpenning.
- Ytterst få barn och ungdomar har behövt omhändertas av socialtjänsten och placeringarna i skyddat boende har kortats, bland annat tack vare arbetet i relationsvårdsteamet, sociala insatsgruppen och av Skolfältarna.
- Stadsdelsnämndens buffert har inte behövt tas i anspråk.

Överskottet för 2013, tillsammans med de kraftiga förstärkningar av resurserna till socialtjänsten för barn och unga som budgeterats för 2014, innebär att det nu finns ytterligare bättre förutsättningar att stödja hjälpbehövande barn och ungdomar i Skärholmen.

Under 2013 har endast 30 av 165 unga som haft stödinsats från socialtjänsten återaktualiserats efter avslutad insats inom 12 månader (81,82 % av de unga har inte behövt återkomma till socialtjänsten).

Ingen av målgruppen unga kriminellt utagerande som deltagit i sociala insatsgruppens arbete har behövt placeras på SiS-institution eller HVB-hem. 23 familjer har fått bo i stadsdelens sedan i februari nyöppnade sociala boende i Sättra. Av de som flyttat in var 18 familjer tidigare placerade på trånga hotellboenden runt om i länet. Genom att flytta in i det sociala boendet blir inte bara boendemiljön bättre, familjerna blir dessutom berättigade till bostadsbidrag. Andelen förskollärare har ökat från 36 % (2012) till 41 % (2013) bland annat genom ett aktivt samarbete med Arbetsförmedlingen i City. Föräldrarnas nöjdhet med förskolan steg från 76 % (2012) till 87 % (2013). De fem öppna förskolorna har tagit emot 30 102 besökare!

Kvaliteten på Sättra vård- och omsorgsboende har ökat väsentligt. Nöjdheten med aktiviteter som erbjuds har stigit från 61 % (2012) till 72 % (2013). Tryggheten upplevs som bättre på Sättra vård- och omsorgsboende (92 %) jämfört med när alla privata såväl som kommunala utförare räknas samman (89 %). Verksamhetsberättelsen från stadsdelens medicinskt ansvarige sjuksköterska visar dessutom på en stark kvalitetshöjning på Sättra vård- och omsorgsboende. 92 % av kvalitetspoängen i utvärderingsinstrumentet som används uppnås. Vårdboendet har stadigt ökat sina poäng sedan 2009, då kvalitetspoängen låg på 63 %. I flertalet kvalitetsområden uppnår nu vårdboendet full poäng! Silviacertifieringen har bidragit starkt till den starka förbättringen.

Av de tolv medborgarförslag som lämnats in under året berör fem stadsdelsförvaltningens ansvarsområden. Samtliga av dessa fem medborgarförslag har eller är på gång att genomföras. Medborgarkontoret har haft 88 000 besök och antalet frågor till samhällsvägledarna har ökat med 900 frågor till 7 900 stycken.

2013 fick 655 ungdomar sommarjobb, 41 ungdomar höstlovsjobb och 34 ungdomar jullovsjobb. Så många har aldrig tidigare fått lovjobb i stadsdelsförvaltningen.

Den verksamhet som vi ser behöver utvecklas mer framöver är stöd och service till personer med funktionsnedsättning.

Verksamheten går med underskott (-12,7 mkr) eftersom brukarnas behov ökat. Brukarnas nöjdhet når inte upp till målsättningarna, även om nivån varierar mycket mellan olika enheter, från 40 % nöjdhet på en enhet till 100 % på ett antal enheter. Ett särskilt projekt "Vad gör vi med resultaten" dras nu igång där personalens bemötande kommer att stå i centrum.

Andra områden som behöver utvecklas är människors upplevelse av trygghet och renlighet i stadsdelen. För att få igång bostadsproduktionen har ett särskilt projekt inrättats tillsammans med Exploateringskontoret, efter initiativ från stadsdelsnämnden.



Skärholmen ligger dock i topp vad gäller tillgång på spontanidrottsplatser, enligt medborgarundersökningen. Alliansen i Skärholmen ser fram emot ett starkt 2014 med goda förutsättningar för fortsatt positiv utveckling, till gagna för alla våra medborgare.

Bilaga 2: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna**Skärholmens stadsdelsnämnd 2014-01-30**Ababacarr Jammeh (s)
Birgitte Isberg m.fl. (s)**Dnr .1.2.1/010-2014****Ärende****Verksamhetsberättelse och bokslut 2013****Särskilt uttalande**

Gällande bokslutet för Skärholmens stadsdelsnämnd kan vi även i år konstatera att vår stadsdel klarat sig förhållandevis bra med hänsyn till förutsättningarna. För detta är vi både tacksamma och glada, och vi vill därför återigen ära de som äras bör, nämligen stadsdelsförvaltningens tjänstemän och alla medarbetare i stadsdelens verksamheter.

När det gäller Stockholm som en trygg, säker och ren stad så uppnår vi delvis inriktningsmålet men resultatet är sämre än föregående år. Vad detta beror på kan man inte veta då trygghet är en upplevelse. Men trygghet handlar även om hur rent, snyggt och hur upplyst (fungerande belysning) det är vid vägar, gator och torg. På och runt Skärholmstorget är det till exempel ofta väldigt skräpigt och kan uppfattas som otryggt. Även en sviktande välfärd och ökade klyftor gör att människor känner en större otrygghet.

Det är glädjande att antalet hushåll som är beroende av ekonomiskt bistånd har fortsatt att minska. I genomsnitt har 851 hushåll per månad beviljats ekonomiskt bistånd vilket är en minskning från föregående år med 60 hushåll per månad. Dock är det endast 37 % av denna minskning, av långvarigt varit beroende av ekonomiskt bistånd, som gått till arbete. Arbetslöshet är det vanligaste försörjningshindret och 66 % av hushållen som är beroende av försörjningsstöd är det till följd av arbetslöshet. Det är därför av stor vikt att dessa får utbildning så att de kan matchas mot de arbeten som finns. Tyvärr kan mörkertalet av dem som skulle behöva hjälp vara stort då reglerna för att få försörjningsstöd är mycket strikta. Det kan vara svårt att söka hjälp, särskilt för ungdomar som bor hemma och arbetslösa.

Vi socialdemokrater vill satsa på utbildning och arbete så att människor inte blir beroende av försörjningsstöd då detta kan leda till brist på självförtroende och respekt i samhället.

Antalet barn per barngrupp i förskolan har ökat med 1,2 barn, samtidigt så uppfylls inte årsmålet av procentandelen förskolelärare av antalet anställda. Det är mycket tråkigt att det här går åt fel håll. Det är viktigt att vi satsar på barnen.

Andel personer med funktionsnedsättning som upplever att de blir väl bemötta av stadens personal, att de kan påverka insatsens utformning och upplever att stadens inne och utemiljö är tillgänglig och användbar har inte förbättrats utan ligger i nivå med föregående års resultat. Detta är inte bra och påverkar med stor sannolikhet att man upplever otrygghet. Det är alltid svårt att mäta hur människor upplever olika saker. Men det vore bra om siffrorna vad gäller andel personer med funktionsnedsättning som upplever att de kan påverka insatsens utformning kunde förbättras.

De lokaler och de aktiviteter som genomförs på våra LSS-bostäder är anpassade så att bästa möjliga tillgänglighet ska uppnås. Under vinterhalvåret upplevdes snöröjningen i anslutning till gruppbostäderna inte fungera optimalt. Detta påverkade framkomligheten.

Den moderatstyrda alliansen har uppdragit åt förvaltningen att privatisera alla de boenden som i framtiden byggs för LSS och socialpsykiatri och nystartad äldreomsorg och har nu sålt ut en fungerande fritidsverksamhet. Detta utöver all den verksamhet som redan är privatiserad och som drivs med skattemedel.

Att genomdriva upphandling för upphandlingens egen skull av en bra fungerande verksamhet anser vi dock vara slöseri med skattebetalarnas pengar, även om upphandlaren kan erbjuda samma kvalité som kommunalt driven verksamhet. Dessutom går det inte att ge mindre aktörer möjlighet att konkurrera vilket enligt alliansen är den intention som utförsäljning ska genomföras med.

Kultursatsningarna vad gäller barn och ungdom är bra. Det finns dock en stor lucka vad gäller kulturutbud för vuxna i aktiv ålder, jämfört med utbudet för barn/ungdom och äldre. Visst kan man som vuxen åka till city och gå på till exempel konstupställningar men vi talar om att bli en attraktiv stadsdel. Kanske är det dags att ta ytterligare ett kultursteg i Skärholmen. Det är inte enbart den kommunala verksamheten som får en stadsdel att vara attraktiv.

Nybyggnationen är fortsatt mycket låg även om kompletteringsbebyggelse har inletts under året. Ett helhetsgrepp kring områdets utveckling saknas fortfarande.

Vi socialdemokrater anser att det är mycket viktigt med bostadsbyggande i Skärholmen och att de stora planerade projekten genomförs. Tyvärr har byggherrar svårt att få ekonomi i projekten vilket påverkar byggandet. Stadens egna byggherrar inom våra kommunala bostadsbolag borde börja satsa på att bygga bostäder igen. För att bygga på vissa av de platser som finns i stadsplanen behövs resurser för ändring av den infrastruktur som är, till exempel vid Skärholmsvägen. Satsar man inga pengar i budget för detta så blir det så som det visat sig. Ingen vill bygga.

Det är bra att förvaltningen arbetar aktivt för att skapa hälsosamma arbetsplatser. En bra arbetsmiljö är en av delarna i att sänka sjukfrånvaron. På vissa arbetsplatser är det ju svårare än andra att skapa en bra arbetsmiljö men vi förutsätter att det arbetas med att genomföra bra arbetsmiljö även där pedagogik och arbetsmiljö inte går hand i hand. Vi skulle gärna se att det fanns ett mått på sjukfrånvaron inom olika arbetsmiljöer, till exempel, äldreomsorg och förskola, vilket det inte finns idag. Utan vi kan endast konstatera att den långa sjukfrånvaron ökar.

Vi har fortsatt goda förhoppningar om att det planeras för att personalen får möjlighet att använda friskvårdstimmen på arbetstid och att förvaltningen strävar efter att hinder mot detta löses så att personalen får den möjligheten samt att förvaltningen ser till att arbetet inte utgör hinder.

Stadsdelsförvaltningen når i huvudsak inriktningsmålet när det gäller kvalitet och valfrihet. Arbetet med att utveckla kvaliteten i verksamheterna har fortsatt, med fokus på implementering av evidensbaserad praktik och resultatbaserad styrning, vilket är glädjande.

Stadsdelsförvaltningen når i huvudsak inriktningsmålet när det gäller kvalitet och valfrihet. Arbetet med att utveckla kvaliteten i verksamheterna har fortsatt, med fokus på implementering av evidensbaserad praktik och resultatbaserad styrning, vilket är glädjande. Vi socialdemokrater sätter jobben först för att också klara ekonomin och kvaliteten i vården, skolan och omsorgen. Därför är full sysselsättning det övergripande målet för oss. Vår välfärd bygger på att alla som kan arbeta också gör det.

Vi ser idag att välfärden tyvärr inte alltid fungerar som vi förväntar oss att den ska göra. Skattesänkningar har fått gå före en bra välfärd. Inte minst har vi sett skrämmande kvalitetsbrister i äldreomsorgen, men också att klyftorna mellan barn och ungdomar ökat.

Bilaga 3: Särskilt uttalande, Vänsterpartiet

Skärholmens Stadsdelsnämnd

2014-01-29

Ärende

Verksamhetsberättelse 2013

Rudy Espinoza (V)

Lorena Delgado (V ers,)

Särskilt Uttalande

Vi tackar personalen i förvaltningen och i entreprenader med flera verksamheter som finansieras med nämndens budget, för ett bra arbete utifrån de förutsättningar som ges .

Verksamhetsberättelsen en del av verklighet men säger inte allt.

Verksamhetsberättelsen handlar om hur det har gått med budgeten och de utsatta målen för förskolor, äldreomsorg, socialtjänst, fritid och andra verksamheter som förvaltningen ansvarar för. Resultatet grundas på majoritetens verksamhetsplan, som på viktiga områden radikalt skiljer sig från vad våra partier i oppositionen stör för. Vi ser välfärden som en förutsättning för att kunna utjämna människor levnadsvillkor. Vi har konstaterat år efter år hur stadsdels budget inrama våra behov till ett förvaltningsläge och budgets disciplin medan andra stadsdelar blomstrar ut i sin utveckling med mer bostäder, aktivare lokal näringsliv och högre sysselsättning. Detta innebär en bättre levnadstandar till sina invånare.

Verksamhetsberättelsen säger inget om hur det gått för entreprenader och andra privat drivna verksamheter som offentligt finansieras. Dessa privata utförare tar mer plats av nämndens budget. Bristen på insyn i det samlade resultatet av nämndens budget är en allvarlig demokratibrist.

Nämnden budget kunde vara större.

Nämnden uppnår inriktningsmålet. Ett överskott mot budget om 12,8 mnkr redovisas. Trots detta positiva resultat uppmanar vi förvaltningen att utjämna skillnader mellan verksamheter som vissa en så stor underskott och ett stort överskott och ge medarbetarna en rimlig arbetsbelastning.

2013 har varit ett tufft år för personalen i Skärholmens stadsdelsförvaltning för alla enheter, för dem som råder stora underskott eller överskott, det går inte ihop att fatta ett rad restriktiva administrativa åtgärder och påstår att kvalitet av tjänster behållas och utvecklas samtidigt, 12,8 mnkr i överskott men det är personalen som står bakom detta resultat inklusive på bekostnad att en pressad arbetsmiljö och sämre arbetsvillkor.

Nöjdheten med kulturlivet ökar

Målet för nöjdheten med kultur- och idrottsmöjligheterna bedöms vara uppfyllt, 81 % nöjda i årets medborgarundersökning vad det gäller spontanidrott. Den förankrings arbete som förvaltningen leder är helt överens med vår politik och visioner att ge stimulans till kulturen genom lokala föreningar, det samma gäller med en rad utåtriktade aktiviteter som skärholmsloppet, skärholmsdagen, nationalfirandet, 127 festivaler förstärker en gemenskap känsla som är nödvändigt att behålla och utveckla.

Plus och minus i Stadsmiljön .

Medborgarundersökningen visar att nöjdheten med renhållning och skötsel sjunkit från 54 % 2012 till 47 % 2013. Tryggets känsla har minskat också enligt undersökningen. Trygghetsvandringarna behöver få ett bättre genomslag, nattvandringarna kan ingå som samarbetspartners i stadsdel tryggets plan. Det är mening att invånare ska känna sig trygga att gå ut på torg, i parker och gångvägar oavsett om det mörkt eller ljus. Stadsmiljö verksamhet har verkat energisk för byggande av bostäder i Skärholmen.

En hållbar livsmiljö kräver mera

Nämnden bör vara föregångare i klimat och miljöfrågor och minska utsläppen av växthusgaser i verksamheterna. Det är därför illa att målet om hållbar livsmiljö nås bara delvis . Det är positivt att i större utsträckning många enheter sorterar ut matavfall för biologisk hantering detta innebär en ökning från 33 % 2012 till 48 % 2013. Andel förnyelsebart drivmedel vid bilkörning är fortfarande för lågt.

Förskolan bra men kan bättre

Nämnden bör klara att både ge fler barn plats och värna och höja kvaliteten i förskolan. Andelen förskollärare bör uppfyllas enligt KF:s årsmål. Detta kan bidra att läroplanen kan levas upp. Det är inte bra att barngrupperna har utökats under 2013 utan att mer personal har anställts. BiBASS-utbildning för förskolepersonalen bör sätta i gång.

Det finns en rad aktiviteter som beskriver i verksamhet berättelse som bidrar till ett positivt resultat enligt föräldraundersökningen. Att informerar föräldrar över barns utveckling på ett strukturerade sätt är bara positiv. Detta goda exempel bör redovisa mer utförligt i andra tillfälle.

Det ekonomiska biståndet

Behov av försörjningsstöd varierar med konjunkturen men en genomtänkt lokal arbetsmarknadsåtgärd program kan vara en bidragande orsak till att antalet hushåll med ekonomiskt bistånd har minskat. Det stämmer bra överens med det vi har förespråkat i nämnden att pengar som är avsedd för att kämpa mot arbetslösheten bör användas till detta mål. Det saknas information i VB om antalet arbetslösa i Skärholmen om det har minskat eller ökat. Arbetslöshet är det vanligaste försörjningsförhindret, 66 % av hushållen som är beroende av försörjningsstöd är det till följd av arbetslöshet. Hur arbetslösheten ser ut i Stadsdelen under slutet av 2013, det är en viktig information för oss.

Inga nya omsorgslägenheter trots stort behov

Verksamheten har en underskott och behöver ökad budget för att kunna tillgodose behoven. Måluppfyllelsen för flera indikatorer ligger inte bra, vilken visar att det också behövs kvalitetsförstärkningar, Ledarskapsproblem, konflikter påverkar också stödet och service till personer med funktionsnedsättning. Inga nya omsorgslägenheter har tillkommit under året, vilket är inte acceptabelt med tanke på det stora behovet. Vi anser därför att nämnden ska pröva möjligheten till omsorgslägenheter i varje bostadsprojekt.

Arbetet för heltid går sakta

Personalen är den viktigaste resursen för att uppnå god kvalitet. Arbetet för att erbjuda heltid till deltidsanställda i förvaltningen går långsamt, när det bara 8 anställda har fått heltid. Det borde vara bra om vi får information om personal styrka i stadsdelsnämnden och hur det rör sig till exempel tillvidareanställda ökar eller minskat, tidsbegränsat anställda, timanställda antal blivit fler eller mindre under året.